

Сводный отчет к проекту нормативного правового акта Курганской области

I. Общая информация

1. Разработчик проекта нормативного правового акта Курганской области (далее - проект НПА):

Департамент государственного регулирования цен и тарифов Курганской области.

2. Вид и наименование проекта нормативного правового акта:

Постановление Правительства Курганской области «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 14 октября 2021 года № 313 и признании утратившими силу некоторых актов высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области».

3. Ссылка на размещение проекта нормативного правового акта:

<https://orv45.ru/2022/12/08/4500/>

4. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта:

Июнь 2023 года.

5. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

Отсутствие возможности осуществлять региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов) в соответствии с требованиями федерального законодательства, установленными Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», в части предмета контроля, установленного подпунктами «ж», «з» пункта 4 общих требований к организации и осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов), утвержденных постановлением Правительства РФ от 03.11.2021 № 1915 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов)» (далее – Общие требования), в связи с отсутствием вышеназванных предметов регионального государственного контроля (надзора) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, утвержденного постановлением Правительства Курганской области от 14.10.2021 № 313 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области».

Кроме того, пунктом 6 Общих требований предусмотрены требования к учету объектов регионального государственного контроля (надзора) с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая информационно-аналитическая система», в связи с чем необходимо дополнить Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области соответствующими нормами.

Кроме того, Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области необходимо привести в соответствие с пунктами 11 (в части требований по содержанию в отношении предостережения), 28 (в части перечня контрольных (надзорных) действий, осуществляемых в ходе проведения выездной проверки), 29 (в

части случаев, при которых индивидуальный предприниматель, являющийся контролируемым лицом, вправе представить в Департамент информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного) мероприятия) Общих требований.

Также необходимо признать утратившими силу как не соответствующие требованиям федерального законодательства постановления Правительства Курганской области от 25.04.2017 № 131 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Курганской области в части соблюдения организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности, в случае если цены (тарифы) на товары и услуги таких организаций подлежат установлению Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Курганской области, требований о принятии программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и требований к этим программам, устанавливаемых Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Курганской области применительно к регулируемым видам деятельности указанных организаций» и от 25.04.2017 № 132 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) за применением регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного городского поселения, одного городского округа Курганской области, по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Курганской области».

6. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

Актуализация порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Курганской области.

7. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

Проектом нормативного правового акта предлагается внести изменения в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, утвержденное постановлением Правительства Курганской области от 14.10.2021 № 313 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области», в целях его приведения в соответствие с действующим законодательством. Кроме того, проектом нормативного правового акта предлагается признать утратившими силу некоторые нормативные правовые акты Курганской области в целях приведения законодательства Курганской области в соответствие с действующим федеральным законодательством.

8. Степень регулирующего воздействия:

Высокая.

Обоснование степени регулирующего воздействия:

Изменяются ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Курганской области обязательные требования; изменяются ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Курганской области обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности; изменяется ранее установленная ответственность за нарушение нормативных правовых актов Курганской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.

9. Контактная информация исполнителя в регулирующем органе:

Ф.И.О. Половкова Ирина Владиславовна.

Должность: начальник отдела тарифной политики в социальной сфере Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области.

Тел.: 8(3522) 42-89-59 (доб. 205)

Адрес электронной почты: polovkova_iv@kurganobl.ru

10. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

Необходимость внесения изменений в действующее законодательство Курганской области.

10.1. Формулировка проблемы:

Необходимость внесения изменений в действующее законодательство Курганской области в целях возможности осуществления регионального государственного контроля в области государственного регулирования цен (тарифов), в части необходимости добавления правовых норм, расширяющих предмет регионального государственного контроля в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, а также необходимость внесения иных изменений в действующее законодательство Курганской области в целях дополнительной регламентации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области в соответствии с действующим федеральным законодательством.

10.2. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых ранее для ее решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:

В связи с принятием постановления Правительства РФ от 03.11.2021 № 1915 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов)» необходимо дополнить Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области отдельными видами предметов регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области. Меры по решению данной проблемы ранее не предпринимались.

10.3. Субъекты общественных отношений, заинтересованные в устранении проблемы, их количественная оценка:

К субъектам общественных отношений, являющимся заинтересованным в устранении проблемы, относится Департамент государственного регулирования цен и тарифов Курганской области. Субъекты общественных отношений, заинтересованные в устранении проблемы, среди субъектов предпринимательской, инвестиционной, иной экономической деятельности, иных лиц, не выявлены.

10.4. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка, в том числе оценка риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (с указанием видов охраняемых законом

ценностей и конкретных рисков причинения им вреда (ущерба):

Устаревшие правовые нормы препятствуют осуществлению контрольной (надзорной) деятельности Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области, что не позволяет осуществлять контроль за соблюдением субъектами регулирования обязательных требований к установлению и (или) применению цен (тарифов), регулируемых на уровне органов исполнительной власти субъектов, применительно к предмету контроля, установленного подпунктами «ж», «з» пункта 4 Общих требований, что может повлечь риск отсутствия выявления и пресечения нарушений действующего законодательства в области государственного регулирования цен и тарифов.

10.5. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие ее существование:

Отсутствие по настоящее время нормативно-правовой базы, регламентирующей полномочия Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области по проведению контрольно-надзорных мероприятий, применительно к предмету контроля, установленного подпунктами «ж», «з» пункта 4 Общих требований.

10.6. Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства государства:

Решение проблемы относится к предмету государственного регулирования. В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», положение о виде регионального государственного контроля (надзора), утверждается высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации. Региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Курганской области, в соответствии с Положением о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, утвержденным постановлением Правительства Курганской области от 14.10.2021 № 313, относится к компетенции Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области. В связи с вышеизложенным, иные варианты решения проблемы, исключающие вмешательство государства, отсутствуют.

10.7. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, иностранных государствах:

Другие субъекты Российской Федерации также вносят изменения, касающиеся соответствующей сферы регулирования общественных отношений, в некоторых нормативных правовых актах других субъектов Российской Федерации отмечается наличие соответствующих видов предмета регионального государственного контроля(надзора).

10.8. Источники данных: _____

Данные, полученные в ходе мониторинга действующего законодательства, а также собственный анализ и оценка законодательства Курганской области, регулирующего проведение регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Курганской области.

10.9. Иная информация о проблеме:

- 1) определение обязанностей субъектов предпринимательской деятельности: внесение изменений в законодательство повлечет подпадание определенных субъектов регулирования под правовое регулирование законодательства, устанавливающего осуществление государственного контроля (например, согласно пункту 44 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, утвержденного постановлением Правительства Курганской области от 14.10.2021 № 313 если достоверность сведений, содержащихся в документах, истребованных в ходе документальной проверки, вызывает обоснованные сомнения, то в течение 10 рабочих дней контролируемое лицо по требованию Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области обязано направить в Департамент указанные в требовании документы);
- 2) финансовая оценка обязанностей субъектов предпринимательской деятельности: возникновение необоснованных расходов не выявлено;
- 3) альтернативные варианты правового регулирования: альтернативные варианты правового регулирования не выявлены.

11. Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов для оценки их достижения

Цели предлагаемого правового регулирования	Сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования	Периодичность мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования
Актуализация порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Курганской области	Июнь 2023 года	Потребность в актуализации порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Курганской области может возникнуть вследствие внесения изменений в действующее федеральное законодательство, регулирующее государственный контроль (надзор) в области государственного регулирования цен (тарифов)

11.1. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:

Постановление Правительства РФ от 03.11.2021 № 1915 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов)».

(указывается нормативный правовой акт более высокого уровня либо инициативный порядок разработки)

Цели предлагаемого правового регулирования	Индикаторы достижения целей предлагаемого правового регулирования	Единица измерения индикаторов	Целевые значения индикаторов по годам
Цель 1	1.1. Индикатор		
Цель 2	1.2. Индикатор		

11.2. Методы расчета индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации для расчетов:

Статистический анализ не осуществлялся.

11.3. Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования:

затраты отсутствуют.

12. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп):

Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик)	Количество участников группы	Источники данных
Юридические лица независимо от организационно-правовой формы, формы собственности или индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, оценка соблюдения обязательных требований в области которых относится к предмету регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Курганской области в соответствии с подпунктами «ж», «з» пункта 4 Общих требований	135	собственная оценка и анализ

13. Изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) органов государственной власти Курганской области (органов местного самоуправления), а также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	Характер функции (новая/изменяемая/отменяемая)	Предполагаемый порядок реализации	Оценка изменения трудовых затрат (чел./час в год), изменения численности сотрудников	Оценка изменения потребностей в других ресурсах

			(чел.)	
1. Наименование государственного органа: Департамент государственного регулирования цен и тарифов Курганской области				
Функция (полномочие, обязанность или право)				
полномочие по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен и тарифов, применительно к предмету контроля, установленного подпунктами «ж», «з» пункта 4 Общих требований	новая	осуществление контрольно-надзорных мероприятий в соответствии с действующим законодательством	статистический анализ не осуществлялся	статистический анализ не осуществлялся
полномочие по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен и тарифов, применительно к контрольным (надзорным) действиям в ходе проведения выездной проверки (осмотр, экспертиза)	новая	осуществление контрольно-надзорных мероприятий в соответствии с действующим законодательством	статистический анализ не осуществлялся	статистический анализ не осуществлялся
осуществление регионального государственного контроля (надзора) за применением регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного городского поселения, одного городского округа	отменяемая	признание утратившим силу нормативного правового акта, не соответствующего действующему законодательству	статистический анализ не осуществлялся	статистический анализ не осуществлялся

Курганской области, по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Курганской области				
<p>осуществление регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Курганской области в части соблюдения организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности, в случае если цены (тарифы) на товары и услуги таких организаций подлежат установлению Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Курганской области, требований о принятии программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и требований к этим программам, устанавливаемых Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Курганской области применительно к регулируемым видам</p>	отменяемая	признание утратившим силу нормативного правового акта, не соответствующего действующему законодательству	статистический анализ не осуществлялся	статистический анализ не осуществлялся

деятельности указанных организаций				
--	--	--	--	--

14. Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета Курганской области (местных бюджетов), связанных с введением предлагаемого правового регулирования:

Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	Виды расходов (возможных поступлений) бюджета Курганской области (местных бюджетов)	Количественная оценка расходов и возможных поступлений, млн рублей
Наименование государственного органа (органа местного самоуправления) (от 1 до N):		
1. Функция (полномочие, обязанность или право)	Единовременные расходы (от 1 до N) в _____ г.:	0
	Периодические расходы (от 1 до N) за период _____ гг.:	0
	Возможные доходы (от 1 до N) за период _____ гг.:	0
2. Функция (полномочие, обязанность или право)	Единовременные расходы (от 1 до N) в _____ г.:	0
	Периодические расходы (от 1 до N) за период _____ гг.:	0
	Возможные доходы (от 1 до N) за период _____ гг.:	0
Итого единовременные расходы за период _____ гг.:		0
Итого периодические расходы за период _____ гг.:		0
Итого возможные доходы за период _____ гг.:		0

14.1. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) бюджета Курганской области (местных бюджетов), возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

Введение предлагаемого правового регулирования не повлечет возникновение дополнительных расходов (доходов) бюджета Курганской области (местных бюджетов).

14.2. Источники данных:

15. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы):

Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования	Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием соответствующих положений проекта нормативного правового акта)	Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Количественная оценка, млн рублей
Юридические лица независимо от организационно-правовой формы, формы собственности или индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, оценка соблюдения обязательных требований в области которых относится к предмету регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Курганской области в соответствии с подпунктами «ж», «з» пункта 4 Общих требований	Внесение изменений в законодательство повлечет подпадание определенных субъектов регулирования под правовое регулирование законодательства, устанавливающего осуществление государственного контроля (надзора), в соответствии с нормативным правовым актом Курганской области, регулирующим осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области в настоящее время	Возникновение необоснованных расходов не выявлено	

15.1. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке:

Статистический анализ не осуществлялся.

15.2. Организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия, необходимые для достижения заявленных целей регулирования:
Соответствующие мероприятия не требуются.

15.3. Источники данных:

16. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования:

Виды рисков	Оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий	Методы контроля рисков	Степень контроля рисков (полный/частичный/отсутствует)
Риски не выявлены			

16.1. Источники данных:

17. Сравнение возможных вариантов решения проблемы:

	Вариант 1	Вариант 2
1. Содержание варианта решения проблемы	Внесение изменений в законодательство	Не вносить изменения в законодательство
2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 - 3 года)	Статистический анализ не осуществлялся. Кроме того, предлагаемое правовое регулирование не направлено непосредственно на изменение самой регулируемой деятельности, а предусматривает подпадание осуществляемой регулируемой деятельности под правовое регулирование законодательства, устанавливающего осуществление государственного контроля (надзора)	Статистический анализ не осуществлялся. Кроме того, осуществление регулируемой деятельности доступно неопределенному кругу лиц, которые могут заниматься данной деятельностью по своему усмотрению, в связи с чем не представляется возможным осуществить точную оценку динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования
3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Необоснованные расходы не выявлены	В случае отсутствия внесения изменений в законодательство расходы не предусмотрены

4. Оценка расходов (доходов) бюджета Курганской области, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Введение предлагаемого правового регулирования не повлечет возникновение дополнительных расходов (доходов) бюджета Курганской области	Отсутствие предлагаемого правового регулирования не повлечет возникновение дополнительных расходов (доходов) бюджета Курганской области
5. Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	Внесение изменений в законодательство позволит осуществлять региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов) в соответствии с требованиями федерального законодательства	Отсутствие внесения изменений в законодательство не позволит осуществлять региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов) в соответствии с требованиями федерального законодательства
6. Оценка рисков неблагоприятных последствий	Риски не выявлены	Отсутствие внесения изменений в законодательство не позволит осуществлять региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов) в соответствии с требованиями федерального законодательства

17.1. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы, в том числе обоснование соразмерности затрат на исполнение обязательных требований лицами, в отношении которых они устанавливаются, с рисками, предотвращаемыми этими обязательными требованиями, при обычных условиях гражданского оборота:

Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Курганской области, в соответствии с Положением о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, утвержденным постановлением Правительства Курганской области от 14.10.2021 № 313, относится к компетенции Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области, в связи с чем иные варианты решения проблемы, исключая вмешательство государства, отсутствуют. Предлагаемое правовое регулирование является соразмерным затратам на исполнение обязательных требований лицами, в отношении которых они устанавливаются, поскольку предлагаемым правовым регулированием не предусмотрено возникновение необоснованных расходов субъектов регулирования. Предлагаемое правовое регулирование направлено на устранение рисков нарушения

законодательства в области государственного регулирования цен и тарифов субъектами регулирования.

17.2. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы:

Принятие предлагаемого проекта постановления Правительства Курганской области в установленном порядке позволит привести законодательство Курганской области, регулирующее осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Курганской области, в соответствие с действующим федеральным законодательством.

18. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения:

18.1. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта:

Июнь 2023 года.

(если положения вступают в действие в разное время, указывается статья (пункт проекта) акта и дата введения)

18.2. Необходимость установления переходного периода или эксперимента и (или) отсрочки введения предлагаемого правового регулирования: нет

срок переходного периода (эксперимента): _____ дней с даты принятия проекта нормативного правового акта;

отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: _____ дней с даты принятия проекта нормативного правового акта.

18.3. Необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: нет.

18.4. Период распространения на ранее возникшие отношения: _____ дней с даты принятия проекта нормативного правового акта.

18.5. Обоснование необходимости установления переходного периода или эксперимента и (или) отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо необходимости распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения:

Заполняется по итогам проведения публичных консультаций проекта нормативного правового акта и сводного отчета:

19. Информация о сроках проведения публичных консультаций проекта нормативного правового акта и сводного отчета:

19.1. Информация о размещении уведомления (срок, сведения о количестве замечаний, полный адрес размещения сводки предложений)

5 рабочих дней, предложения и замечания не поступали, адрес размещения сводки предложений: <https://orv45.ru/2022/12/08/4500/>.

19.2. Срок, в течение которого принимались предложения в связи с проведением публичных консультаций проекта нормативного правового акта и

сводного отчета об оценке регулирующего воздействия:
начало: "30"марта 2023 г.;
окончание: "5"апреля 2023 г.

19.3. Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в ходе проведения публичных консультаций проекта нормативного правового акта:

Всего замечаний и предложений: 0 _____, из них:
учтено полностью: 0 _____,
учтено частично: 0 _____,
не учтено: 0 _____.

19.4. Полный электронный адрес размещения сводки предложений, поступивших по итогам проведения публичных консультаций проекта нормативного правового акта:

<https://orv45.ru/2022/12/08/4500/>.

Приложение:

(при наличии - иная информация, материалы, служащие обоснованием выбора предлагаемого правового регулирования, расчеты показателей разделов сводного отчета, данные, на основании которых произведены расчеты)

Руководитель разработчика проекта НПА

Заместитель директора
Департамента государственного
Регулирования цен и тарифов
Курганской области

Л.В. Санникова
Ф.И.О.



Подпись

"30" марта 2023 г.

Дата